

PROTOKÓŁ

**z XVII posiedzenia komisji finansowo – budżetowej Rady Miejskiej w Praszce
w dniu 19 czerwca 2008 roku.**

Podczas posiedzenia obecni byli członkowie komisji: Kordian Poniatowski (przewodniczący), Marek Śliwka, Bogusław Łazik, Jan Jarzab, Pani Anna Kaczmarek oraz Jerzy Ryglewski. Otwarcia posiedzenia dokonał Kordian Poniatowski, który stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad. Zawierał on omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na sesję.

Na początku na posiedzenie Komisji przedłożono dodatkowy projekt uchwały dotyczącej uchwały w sprawie zobowiązania do dopłaty na rzecz Spółki Energia Praszka Sp. z o.o. na poczet pokrycia strat tejże Spółki. Gminę Praszka jako udziałowca Spółki Energia Praszka jest do tego zobligowana zgodnie z wcześniejszymi uchwałami Wspólników.

Powyższy projekt uchwały był wcześniej tematem spotkania, które odbyło się dnia 17 czerwca. Na spotkaniu tym obecni byli członkowie Rady Nadzorczej Spółki Energia Praszka oraz Pan Burmistrz, Pani Wiceburmistrz i część Radnych Gminy Praszka. Wyjaśnień dotyczących zaszłości i bieżącej sytuacji Spółki Energia udzielił Pan Prezes Zarządu Franciszek Ratajski. Zainteresowani wiedzieli już wcześniej, iż Spółka Energia Praszka od początku istnienia – czyli 2004 roku – generuje poważne straty liczone w milionach. Pocieszające jest to, iż od początku 2008 roku sytuacja finansowa znacznie się polepszyła. Pan Prezes Ratajski zapewnia, iż w sytuacji, gdyby główny udziałowiec, czyli PL Energia dokonał dokapitalizowania Spółki na poziomie 1.500.000,00 zł oraz dodatkowo dofinansował także jej bieżącą działalność w podobnej kwocie, czyli 1.500.000,00 zł wówczas Spółka odzyskałaby płynność finansową (na dzień dzisiejszy istnieją ogromne trudności z regulowaniem bieżących płatności). Projekt uchwały w sprawie zobowiązania do dopłaty na rzecz Spółki Energia Praszka Sp. z o.o. został jednogłośnie odrzucony, ponieważ na dzień dzisiejszy nie ma w budżecie Gminy środków, które można by było przeznaczyć na ten cel.

W nawiązaniu do pisma skierowanego do Rady Miejskiej w Praszce członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie opiniują treść decyzji w sprawie zmiany parytetu udziałów w kapitale podstawowym Spółki Energia Praszka celem jej dokapitalizowania. Jednocześnie jednak wnioskujemy do Burmistrza o zabezpieczenie interesu Gminy jako udziałowca powyższej Spółki poprzez ujęcie w uchwałach, które zostaną sporządzone podczas planowanego Walnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Energia Praszka Sp z o.o. pod koniec czerwca 2008 roku, treści uwzględniającej obydwie przyszłe wkłady pieniężne

wspólnika PL Energia. Pierwsza dopłata dotyczy oczywiście pokrycia strat z lat ubiegłych a druga dotyczy wsparcia bieżącej działalności Spółki Energia Praszka. Łączna wartość tych dopłat według wszelkich omawianych zamierzeń powinna wynosić około 3.000.000,00 zł. Przy powyższych okolicznościach udział Gminy Praszka w kapitale podstawowym nie powinien spaść poniżej 27 %. Taki kształt porozumienia pomiędzy udziałowcami Energii Praszka został opisany przez Pana Prezesa Franciszka Ratajskiego podczas obrad naszej Komisji.

W przypadku uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na 2008 rok Komisja proponuje jednogłośnie w §1 w Załączniku nr 2, gdzie zwiększa się wydatki budżetowe w Rozdziale 75404 Komendy Wojewódzkie Policji z 2.000,00 do kwoty 3.000,00 zł zmniejszając w ten sposób wartość rezerwy budżetowej o 16.935 zł

Później Radni przeszli do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na 2008 rok opiniując ją jednogłośnie.

Projekt następnej uchwały dotyczy uchwalenia Statutu Gminy. W § 42 Statutu Komisja proponuje głosami w stosunku 5 za oraz 1 wstrzymujący określić w punkcie 3 minimalną liczbę członków Komisji stałych na poziomie trzech.

Następnie Członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad pozostałymi projektami uchwał:

- uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli.
- oraz uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Powyższe dwa projekty uchwał zostały zaakceptowane jednomyślnie.

W sprawie przejęcie pływalni krytej członkowie Komisji jednomyślnie uznają konieczność kontynuowania jej funkcjonowania poprzez przejęcie jej przez Gminę Praszka.

Ze względu na użyteczność społeczną pływalni krytej nie można pozwolić na jej zamknięcie.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządził:


Kordian Poniatowski